
 

 

 

ПРИКАЗ№59/1 

 

По ГБОУ «НОШ с.п.Берд-Юрт»                                                   

08.11.2023 г 

 

 

Об утверждении плана взаимодействия  

с территориальными органами безопасности,  

территориальными Органами Министерства  

внутренних дел Российской Федерации и  

территориальным органом Федеральной  

службы войск национальной гвардии  

Российской Федерации по вопросам  

противодействия терроризму 

 

На основании  решения педагогического Совета №7 от 08.11.2023 г, в целях 

антитеррористической защищенности Школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «План  взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными Органами Министерства внутренних дел 

Российской Федерации и территориальным органом Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам 

противодействия терроризму» на 2023-2024 учебный год. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор школы:     ____________/Карсамова М.А./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий План взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел 

Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам 

обеспечения антитеррористической защищённости объекта (территории) 

(далее - План взаимодействия) разработан на основании подпункта «з» 

пункта 18, подпункта «з» 20, подпункта «а» 21, подпункта «н» 24 Требований 

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее - Требования).  

1.2. Понятия, термины и определения, применяемые в настоящем 

Плане взаимодействия, используются в значениях, определенных 

Требованиями.  

1.3. План взаимодействия разработан (ГБОУ «НОШ с.п.Берд-Юрт») в 

целях обеспечения единого подхода к реализации в (ГБОУ «НОШ с.п.Берд-

Юрт»)) Требований.  

 



 

 

 

                                                                      ПЛАН 

взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными Органами Министерства 

внутренних дел Российской Федерации и территориальным органом Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму по ГБОУ «НОШ с.п.Берд-Юрт» 

на 2022-2023 учебный год. 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 
Ответственные 

1 

Назначение представителей по вопросам взаимодействия между 

учебным заведением и силовыми ведомствами. 
По 

необходимости. 

Администрация учебного 

заведения, представители 

ФСБ, ОМВД, Росгвардии. 

2 

Актуализация паспорта безопасности. 

 
По 

необходимости. 

Директор учебного 

заведения, представители 

ФСБ, ОМВД, Росгвардии. 

3 

Проведение совместных совещаний и рабочих встреч в целях 

выработки мер по предупреждению и пресечению преступлений 

и административных правонарушений, обеспечению 

правопорядка на территории  

По 

договорённости 

Администрация учебного 

заведения, представители 

ОМВД 

4 

Организация и проведение совместных инструктажей и учебных 

тренировок с сотрудниками учебного заведения по вопросам 

противодействия терроризму. 

По 

договорённости 

Администрация учебного 

заведения, представители 

силовых структур 

5 

Включение в планы классных руководителей проведение 

совместных бесед с учащимися о международном терроризме и 

его видах, представление о принципах противодействия 

По 

договорённости 

Классные руководители, 

представители силовых 

структур.  

Утверждено 

Директор ГБОУ «НОШ с.п.Берд-

Юрт» 

___________ Карсамова М.А. 

приказ № 59/1 от 08.11.2022 г. 



террористической деятельности. 

6 

Организация и проведение совместных общешкольных и 

классных родительских собраний по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму. 

По 

договорённости 

Администрация учебного 

заведения, представители 

силовых структур. 

7 

Своевременный, незамедлительный обмен оперативной и 

значимой информацией. Постоянно 

Администрация учебного 

заведения, представители 

ФСБ, ОМВД, Росгвардии. 

8 

Проведение проверок работоспособности кнопок тревожной 

сигнализации .Визуальный осмотр здания, территории школы. 

Ежедневно 

Администрация учебного 

заведения, сотрудники 

(работники) 

осуществляющие охрану 

объекта. 
 

 


		2023-12-12T11:16:44+0300
	Карсамова Малика Ахмедовна




